(*) Esta passagem vem acompanhada de uma figura, que é tão facil de traçar com as indicações ahi dadas, que a julgamos dispensável.

usque 45, subdupli sunt eorū qui in serie numerorū disponuntur à 46, usque 90. uno semper intermisso: & hi quoq; aliorū minorū multiplicē sunt, & ita in reliquis, alij ad alios eodē modo se habent, usque ad unitatem. Igitur numerus ipse graduū nonaginta quē in unoquoq; quadrante contineri intelligimus, p prædictas divisiones omnē aliquotā partē habet à dimidia usq; ad nonagesimā. Hactenus de instrumenti structura: usus vero per quā facilis erit. Libeat enim nocturno tēpore, cujusvis stella altitudinē supra horizontē ex amussim deprehendere; attolemus hujusmodi Astrolabiū insublime supra oculū, ita ut ex armilla suspensoria pūcto *b*, affixa libere pēdeat, & ejus latus *a b*, ad stellā ipsam dirigemus, dioptrāq; sensim sursum atq; deorsum versus torquebimus, quoad per utrunq; foramen observatāstellā p spiciamus. Quoniā vero vix unquā dioptra descriptis quadrantibus superponitur, quin secundū aliquā divisionis notā aliquē eorū intersecet, considerabimus numerū partiū integrarū quē abcisa portio habet, numerū præterea in quē totus ipse quadrans divisus fuerit, & per cōmune documentū numerorū proportionaliū, has partes in nonagesimas partes quadrantis, quas gradus appellare consuevimus, hoc modo convertemus. Multiplicabimus earū numerū in nonaginta, productū dividemus per numerū partiū totius quadrantis, & prodibit ex ea partitione numerus graduū quē ille partes habēt. Sed si numer' aliquis ex divisione relinquatur (ut sepe numero cōtingit) multiplicabimus eū in sexaginta, productū dividemus per prædictū numerum partium totius quadrantis, cōmunem divisorem, & provenient minuta prima. Relictū quoquo numerum ex hujusmodi partitione iterum multiplicabimus in sexaginta, productumq; dividemos per cōmūnē divisorē: & provenient secunda minuta: & ita deinceps fiet quoadusque aut nihil ex partitione relinquatur, aut minutiae quae ex partitione proveniunt, ob earū parvitatē contēni debeant. Exēplum: observata altitudine alicujus stellæ, habeat in Astrolabio extrema linea dioptræ per centrum veniens, quam fiduciae lineam Astronomi appellant, eam positionem quam diameter *fg*: secetque quadrantem *ir*, partium æqualēm 87. in puncto *o*, & ipse arcus altitudinis *oi*, partes comprehendat triginta. Igitur multiplicabimus 30. in 90. fientq; 2700, hunc numerum dividemus per 87. & venient ex partitione gradus 31. sed relinquentur 3. hūc numerum multiplicabimus in 60. & fient 180. denique dividemus 180. in 87. communem divisorem, & venient ex partitione minuta prima duo, numerusq;